4.- Autorizar al Consejo de Administración y/o Comisión Ejecutiva para 
que, en un plazo de cinco (5) años a contar desde el 30-03-2007, puedan 
emitir "empréstitos" (bonos, obligaciones, pagarés, títulos, hipotecarios, 
deuda subordinada, participaciones preferentes, etc.) hasta un límite vivo 
global máximo de siete mil quinientos (7.500) millones de euros. 

II. - Asamblea General Ordinaria celebrada el 28-09-2007. 
 1.- Aprobar las "Líneas Generales de Actuación" de la Caja para 2008. 

A.1.11.  Identifique la información que se facilita a los consejeros generales 

con motivo de las reuniones de la Asamblea General.

[...]

encomienden, excepción de las que resulten indelegables y sin perjuicio de 
lo previsto en el artículo 46 y siguientes de los Estatutos. 

Funciones delegadas por la Asamblea General 

Emisión de empréstitos por un plazo de 5 años y hasta un límite global de 

SIETE MIL QUINIENTOS  (7.500) MILLONES DE EUROS. 

Indique las funciones indelegables del Consejo de Administración: 

Las relativas a la elevación de propuestas a la Asamblea General o cuando 

se trate de facultades especialmente delegadas en el Consejo, salvo que 
fuese expresamente autorizado para ello (Artículo 49-2, Ley 3/1991 de